
 1 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO 

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado di Montegranaro 
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO  0734-891987 - fax 892685 - c.f. 90030460449 

Prot. n., vedi segnatura 

 
 

 

 All’Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

 

 

 

OGGETTO: Pagamento con anticipazione di cassa - “PROGETTO 13.1.3A-FESRPON -MA-

2022-38 PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  

 

CUP: G99J22000340006 

CIG: Z6A3A0D670 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  D.I. n. 129 del 2018 concernente Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO       l’avviso prot. n. 50636/2021 del M.I. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004010 - 21/04/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI

mailto:APIC824008@istruzione.it
mailto:APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT


 2 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO        il Progetto dal Titolo: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” e che lo 

stesso è stato approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 6 del 17/02/2022 e dal Consiglio 

di Istituto n. 3 del 27/06/2022; 

VISTA  la nota MI prot. AOOGABMI 0035942 del 24/05/2022 con la quale è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che tra le spese generali sono comprese le spese della pubblicità 

(obbligatorie); 

VISTA  la richiesta di preventivo prot. 1758 del 20/02/2023; 

VISTO il preventivo presentato con prot. 1799 del 21/02/2023; 

VISTO  la determina a contrarre prot. n. 1818 del 21/02/2023, ai sensi dell’art.36 comma 2 

lettera a del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, in conformità con D.L. 129/2018, per l’acquisto di n. 2 

targhe pubblicitarie; 

VISTO  il contratto prot. n. 1826 del 21/02/2023 per l’acquisto di n. 2 targhe pubblicitarie; 

VISTO  il certificato di regolare fornitura prot. 3630 del 11/04/2023, in cui viene constatato 

che la Ditta AZIMUT di De Luca Luigi – CF: DLCLGU62C20G813X ha effettuato la fornitura dei 

prodotti nella quantità richiesta e che non sono state rilevate problematiche; 

VERIFICATA  la regolarità del DURC dell’azienda; 

VISTA           la fattura n. 4/2023 del 30/03/2023 assunta al prot. n. 3599 del 06/04/2023 per un 

valore di € 97,60 iva inclusa; 

VISTO            che si rende necessario effettuare il pagamento della fattura n. 4/2023 del 

30/03/2023 relativa al contratto prot. n. 1826 del 21/02/2023; 

ACCERTATO che le somme finanziate non sono state ancora trasferite all’Istituto e che in 

presenza di disponibilità di cassa, anche allo scopo di evitare danni erariali si possono effettuare 

anticipazioni 

 

DETERMINA 

 

di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione della 

fattura n. 4/2023 del 30/03/2023 della Ditta AZIMUT di De Luca Luigi – CF: DLCLGU62C20G813X 

per un importo pari a € 97,60 iva inclusa. 

 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prof.ssa Chiara Cudini 

 
 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004010 - 21/04/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2023-04-22T13:33:32+0200
	CHIARA CUDINI




